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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

dle ustanovení § 49 odst. 1, 2, 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném 

znění 

 

Na základě rozhodnutí zadavatele a na základě písemné žádosti uchazeče Vám 

poskytujeme dodatečné informace k veřejné zakázce vedené pod názvem „Praha 7, 

Strojnická 935/27 – redislokace IOS PP ČR – stavební úpravy“ 

Dodatečné informace zadavatele:  

Na profilu zadavatele www.softender.cz bylo zveřejněno Rozhodnutí Ministerstva vnitra o 

stavebním povolení.  

Dotaz uchazeče č. 1:  

V bodě č. 35 je uvedeno : „Ve výkazu výměr chybí demontáž a likvidace stávajícího diesel-

agregátu (DA) včetně jeho příslušenství (výfuk. potrubí, nádrže PHM apod.). Též bourání stav. 

konstrukcí a stavební přípomoce k vystěhování starého a nastěhování nového DA nejsou ze ZD 

patrné. Jak se tyto práce mají nacenit?  

Položka 106 - elektroinstalace komentář bude upravena na následující znění:  
- Náhradní zdroj - UPS 400V/400V - 80 kVA s dobou zálohováním 5min. Baterie s 

životností 10let. Integrovaný BayPas. Cena včetně demontáže kompletní 
technologie stávajícího dieselagregátu a úpravy na hlučnosti na vnějších 
žaluziích dle vyjádření DOSS. Poznámka ve výkrese k větrání bude upravena na 
následující znění  

- Nový otvor pod stropem šířka 2000mm, výška 1000mm celková plocha nového 
otvoru 0.75m2" bude upravena následovně: nový otvor pod stropem šířka 
2000mm, výška 1000mm celková plocha nového otvoru 1.0m2, parapet bude 
vybourán k podlaze pro montáž a demontáž dieselagregátu a zpětně dozděn"  

- v oddílu stavební práce upravit tyto položky:  

 položka 42 - m2 9,145 výpočet doplnit =3,95*(1,1)+2,9*2  

 položka 26 - m2 1162,198 výpočet doplnit o přípočet +2,9*2*2“  

http://www.softender.cz/


Odpověď zadavatele č. 1: 

Znění položky 106 bude upraveno následovně: 

Dieselagregát s automatiským startem, Stand-by power 700 kVA / 560 kW s odhlučněnou 

kapotou pro venkovním provedení. Cena dodávky je včetně demontáže kompletní 

technologie stávajícího dieselagregátu a úpravy na hlučnosti na vnějších žaluziích dále 

uvedené vyjádření DOSS. "z provozu jednotek VZT a klimatizace nebudou překročeny 

hygienické limity hluku v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,8h 50 dB stanovené 

pro dobu od 6:00 do 22:00 hodin a LAeq,1h 40 dB stanovené pro dobu od 22:00 do 6:00 

hodin nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací, v případě obsahu tónové složky s přičtením korekce - 5 dB" Stavba doloží splnění 

podmínnek DOSS měřením hluku. 

Položky 42 a 26 stavebních prací – pokud k nim přičteme uváděná množství výsledek je jiný 

než v textu bodu 35., demontáž stávajícího DA stále chybí. Pro jednoznačnost zadání 

žádáme o vydání platného výkazu výměr obsahujícího všechny změny a doplňky. 

Cena montáže obsahuje rovněž demontáž stávajícího DA. 

V položkovém rozpočtu v záložce 02 - STAVEBNÍ PRÁCE: 

- na řádku 95 u položky č. 42 Zdivo nosné vnitřní keramické tl. 240mm - platí nová 

výměra 10,145 m² 

- na řádku 144 u položky č. 26 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá - platí 

nová výměra 1151,798 m². 

Dotaz uchazeče č. 2: 

Jaké práce máme předpokládat v položce „Spolupráce s interierovou firmou při realizaci 

interieru“? Interiér bude dodáván v souběhu s realizací stavební části či až po dokončení 

prací? 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Dodávka interiéru bude probíhat v souběhu s realizací stavby a bude zde tedy docházet k 

činnostem, které zabezpečí ochranu prvků interieru, které budou již namontovány a rovněž ke 

stavebním přípomocem a dalším činnostem. Interiér je plánován dodávat v souběhu s realizací 

akce. Veřejná zakázka na dodávku interiéru ještě nebyla vyhlášena, z tohoto důvodu není 

možné sdělit kontakt na firmu dodávající interiér.  

Dotaz uchazeč č. 3  

V TZ stavební části je uvedeno: „Součástí ceny stavby musí být i pronájem mobilního 

dieselagregátu po dobu dvou měsíců nebo do doby zprovoznění nového dieselagregátu.“ 

V dokumentu tech. a dalších podmínek pak: „Náhradní DA zajistí investor“. Co platí? 

Odpověď zadavatele č. 3 

Platí informace, že náhradní DA zajistí investor zapůjčením mobilního náhradního zdroje od HZS. 

Dotaz uchazeče č. 4 

Žádáme o doplnění stavebního povolení a vyjádření účastníků SŘ. 

Odpověď zadavatele č. 4  

Stavební povolení je doplněno zároveň s těmito dodatečnými informacemi ve formátu pdf. do 

zadávacích podmínek, žádná vyjádření účastníků řízení nejsou. 



Dotaz uchazeče č. 5 

Technické a další podmínky, bod 9: „Zajištění zásobování objektu elektrickou energií po dobu 

rekonstrukce trafostanice musí být řešeno formou postupné výstavby trafostanice. Rekonstukce 

trafostanice bude tak bude probíhat po etapách, kdy bude pod napětím vždy pouze jedna část 

trafostanice, zatímco druhá část bude rekonstruována“, V TZ naopak: „Součástí ceny stavby 

musí být rovněž cena za provoz nového dieselagregátu po dobu přezbrojování trafostanice, 

která bude probíhat dle platných předpisů a schvalovacích lhůt min 3 měsíce.“ Co platí? 

Odpověď zadavatele č. 5  

Platí informace z technických a zadávacích podmínek, bod. 9. „Zajištění zásobování objektu 

elektrickou energií po dobu rekonstrukce trafostanice musí být řešeno formou postupné 

výstavby trafostanice. Rekonstrukce trafostanice bude probíhat po etapách, kdy bude pod 

napětím vždy pouze jedna část trafostanice, zatímco druhá část bude rekonstruována“. Platí, že 

náhradní zdroj a jeho provoz zajistí investor. 

Dotaz uchazeče č. 6  

Technické a další podmínky, bod 12: „K zajištění dodávky elektrické energie na realizaci 

předmětné akce zhotovitel zajistí vlastní dočasnou stavební přípojku elektro“. Pokud bude 

realizace probíhat etapovitou rekonstrukcí trafostanice, či provozem DA, proč je nutno zajišťovat 

samostatnou přípojku? 

Odpověď zadavatele č. 6  

Dle platných zákonů nemůže být stavba přímo napojena na rozvody investora v objektu ale 

pouze s měřením. V bodě 12 bylo myšleno, že zhotovitel si zajistí elektropřípojku pro potřeby 

zařízení staveniště s podružným měřením, aby mohly být energie v závěru stavby vyúčtovány 

zhotoviteli (položka v záložce 00 - OSTATNÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY - řádek č. 79, položka 

č. 4 - Energie pro zařízení staveniště. 

Dotaz uchazeče č. 7  

Prověřil projektant způsob dopravy DA a komponentů trafostanice do místa zabudování? Jakým 

způsobem uvažovat transport DA po budově? Nebude třeba žádných dočasných průrazů, 

opravy podlah, dočasných podepření či zpevnění? 

Odpověď zadavatele č. 7  

DA nebude transportován po budově ale montážním otvorem přes přilehlý anglický dvorek - viz 

dokumentace. Demontáž stávajícího DA a montáž nového DA bude probíhat přes anglický 

dvorek v J-Z rohu objektu. 

Dotaz uchazeče č. 8  

Žádáme o vyjasnění záležitosti záborů: předpokládáme správně, že poskytne investor 

dodavateli část plochy ZS, pozemků jejichž je vlastníkem, zdarma a že zábor se týká až dalších 

ploch, které jsou v majetku třetích stran? Pro jednoznačnost ocenění by bylo dobré určit, které 

plochy budou poskytnuty zdarma. 

Odpověď zadavatele č. 8  

Ano, investor poskytne dodavateli pozemky, jejich je vlastníkem (parc. č. 1547/1, 1547/2, 

1547/3, 1547/4, 1547/5, 1547/6, 1547/7, 1547/8, 1548/1, 1548/2, 1548/3), zdarma a zábor se 

týká až dalších ploch, které nejsou v majetku investora (parc. č. 1547/10, 1547/4). 

 



Dotaz uchazeče č. 9 

Ve VV postrádáme zpětnou úpravu kamenného obkladu fasády po vybourání otvoru pro nový 

okenní pás, předpokládáme, že vybouraná plocha obkladu nebude identická s plochou okna, 

dle skladby obkladu. Žádáme o prověření. 

Odpověď zadavatele č. 9  

Zpětná úprava popsána v technické zprávě.  Obklady budou demontovány pouze v rozměrech 

oken. 

Dotaz uchazeče č. 10  

Ve VV postrádáme oddíl nátěrů – viz např. nátěry mříže anglického dvorku. Žádáme o prověření. 

Odpověď zadavatele č. 10 

Dodané prvky u repasí jsou popsány včetně nátěrů, ocelové zárubně jsou rovně včetně nátěrů a 

odstínu RALL, ostatní dodávané venkovní prvky jsou žárem zinkované. 

Dotaz uchazeče č. 11 

Ve VV postrádáme poplatek za uložení odpadu z živičných lepenek, demolovaná část střechy. 

Tento materiál nelze klasifikovat jako směsný odpad. 

Odpověď zadavatele č. 11  

Položka č. 62 oddíl bourací práce bude změněna na text: "Odstranění povlakové krytiny střech 

do 10° dvouvrstvé včetně likvidace a odvoz na skládku". 

Dotaz uchazeče č. 12  

Ve VV chybí úprava kamenného obkladu na východní fasádě, včetně ubourání stávajícího, 

způsobená snížením parapetu. Žádáme o prověření. 

Odpověď zadavatele č. 12 

Vnitřní parapet bude snížen, ale vnější obklad zůstává - dočasné úpravy nosné konstrukce jsou 

součástí demontáže oken a montáže oken nových - popsáno v detailu výkresové dokumentace. 

Dotaz uchazeče č. 13 

Ve VV chybí nové vnější spodní krytí kamenného obkladu – viz řez nového stavu, místo detailu 

C. Žádáme o prověření. 

Odpověď zadavatele č. 13  

Vnější spodní krytí nadpraží oken a parapety bude nové vyrobené dle stávajících RŠ cca 

400mm délka 89m včetně kotvení k nosné konstrukci obkladu. 

Dotaz uchazeče č. 14  

Ve VV postrádáme SDK příčky tl. 50mm – zakončení zděných příček před fasádou. Žádáme 

o prověření. 

Odpověď zadavatele č. 14 

Obsaženo ve výkazu výměr - záložka 02 - STAVEBNÍ PRÁCE, řádek č. 420, č. položky 147 - 

SDK příčka tl 75 mm profil CW+UW 50 desky 1xA 12,5 Tepelná izolace 50 mm EI 30 Rw 41 dB. 

 



Dotaz uchazeče č. 15  

Ve VV postrádáme obklad sloupů – např. osa A. Zpětná mtž stávajícího dřevěného obkladu je 

pouze na stěnách. Žádáme o prověření. 

Odpověď zadavatele č. 15 

Se zpětnou montáží obkladových desek se počítá pouze na stěnách na straně chodby. Obklad 

sloupů bude sádrovláknitými deskami o celkové ploše  90m2. 

 

Zpracovala: Ing. Kamila Teřlová 

      Tel: 974 884 563  

 

              Ing. Stanislav Loskot  

               zástupce zadavatele 
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